

ta jo wõinud nisugust püha wilja landa, ega pühad inimesed ei oleks wõinud temas sündida. Snisteggija ütleb: iga puud tunnukse omast wiljast (Lut. 6, 44).

Kui meie kirik on nisugune; aga ta on wistist nisugune kui ta on, nagu ma olen jo seletanud, tõeste üks Kristuse, Apostlitte ja wana püha isade ja kõige maa püha kirik, kus on Jumala armu and, ja mis wõib inimesi õnksaks teha, siis peame meie, minu armsad, Jumalat tänama, et meie oleme selle kiriku laste ulgas, ja peame ka kindlaste tema õppetust kinni pidama ja kõikumatta temasse jääma. Seda tahab Jumal, kes räägib meile Apostli läbi: ärge jätke mitte maha oma kogudust, se on Jumala kirikut, nenda kui mõnel on wiis, waid olge kindlad, liikumata Kristuse usus: aga kui legi ära taganeb, siis ei ole minu ingel temast meele ead (Ebr. 10, 25. 28. 1 Kor. 15, 58); ilma selleta ei wõi meie ka õnksaks saada ja igawest elu pärida. Issand ei ehitanud meie õnksaks saamise tarwis kahte ehk kolme kirikut, waid ühe ainsa (Math. 16, 18. Ap. teud. 20, 28); sellepärast, kes jättab selle armu ande kiriku maha ja läheb muide usude kirikusse mis on inimesed wälju mõttelnud se teeb selgeste wastu Jumala meelt ja taganeb lunastuse allikast ära. Ja pealegi, mis tarwis jättame meie siis õige usu kiriku maha, kui temas on kõik, mis on meie õnksaks saamiseks tarwis? Miks on tarwis teiste usudesse ennast eita, kui neis ei ole midagi paremat, kui temas, ja ei sünni temaga ühte üksi sellepärast, et neil on mitmesugused puudused ja wale õppetused, mis ei lase inimesel õnksaks saada. Kui need kirikud oleksid ka nenda sama õnksaks tegijad, kui meiegi kirik on, siis ei peaks neist enam lugu pidama, kui sest, sellepärast et naad oleksid siis üksi tema sarnatsed, aga mitte temast paremad. Aga nenda kui naad ei sünni ühe ja teise asja poolest temaga ühte, siis ei woi naad ka nenda õiged ja õnksaks tegewad olla, kui tema, sellepärast et

mitmesugused mõtted ühest ainsast asjast ei wõi juba kunagi ühe õiged ja kajulikud olla. Sellepärast tõeste õige usu ja õnksaks tegija Kristuse kirik on ja wõib olla üks ainus kui on üks ainus Issand, üks usk, üks ristmine (Ew. 4, 45).

Ma oleks tahtnud teiega, minu armsad, weel enam juttu ajada, aga ma lardan, et wäsitän teid pitka jutuga ära. Sepärast jätan ma teda poole teiseks koraks. Aga nüüd ütlen ma teile ühes Apostliga: walwage, seiske õiges uskuses, olge kui mehed, saage kangelas temas. Issanda Jeesuse arm olgu teiega! Minu armastus on teie kõikidega Kristuse Jeesuse sees. Amen.